

**Nørre Snede Boligudlejning ApS**

**Bleggaardsgade 6, 7100 Vejle**

---

**Årsrapport for**

**2017**

---

**CVR-nr. 35 39 50 75**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. marts 2018.

---

Anders Christian Sørensen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

**Ledelsesberetning**

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017**

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Nørre Snede Boligudlejning ApS  
Bleggaardsgade 6  
7100 Vejle

CVR-nr.: 35 39 50 75  
Stiftet: 5. juli 2013  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
4. regnskabsår

**Direktion**

Anders Christian Sørensen, direktør

**Revisor**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Gunhilds Plads 2  
7100 Vejle

**Modervirksomhed**

MA Invest ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af ejendomme samt aktiviteter i tilknytning hertil.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Ejendommenes værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenterne ændrer sig, og en investors rentekrav dermed ændres, eller ejendommenes forhold i øvrigt forandres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Under hensyntagen til ejendommenes beliggenhed, udlejningsprocent m.v. er der anvendt et afkastkrav i gennemsnit på 10,27 %. Det er ledelsens opfattelse, at målingen af selskabets ejendomme er retvisende.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 236 t.kr. mod 80 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 173 t.kr. mod -451 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>236.222</b>	<b>79.720</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	58.346	-570.370
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>294.568</b>	<b>-490.650</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	59.224
Andre finansielle indtægter	11.399	10.821
Øvrige finansielle omkostninger	-79.903	-157.034
<b>Resultat før skat</b>	<b>226.064</b>	<b>-577.639</b>
Skat af årets resultat	-53.226	126.976
<b>Årets resultat</b>	<b>172.838</b>	<b>-450.663</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	4.000.000	0
Disponeret fra overført resultat	-3.827.162	-450.663
<b>Disponeret i alt</b>	<b>172.838</b>	<b>-450.663</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
1	Investeringsejendomme	4.408.346	4.350.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.408.346</u>	<u>4.350.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.408.346</u></b>	<b><u>4.350.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.100	4.749
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	4.202.842
	Andre tilgodehavender	17.138	18.569
	Periodeafgrænsningsposter	5.749	0
	Tilgodehavender i alt	<u>26.987</u>	<u>4.226.160</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>0</u>	<u>188.721</u>
	Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>188.721</u>
	Likvide beholdninger	<u>158</u>	<u>4.132</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>27.145</u></b>	<b><u>4.419.013</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.435.491</u></b>	<b><u>8.769.013</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2017	2016
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
2	Virksomhedskapital	80.000	80.000
3	Overført resultat	362.859	4.190.021
4	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>442.859</u></b>	<b><u>4.270.021</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	553.000	540.371
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>553.000</u></b>	<b><u>540.371</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	2.868.380	3.044.553
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.868.380</u>	<u>3.044.553</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	182.000	175.000
	Gæld til pengeinstitutter	0	115
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.313	107.569
	Gæld til tilknyttede virksomheder	185.444	0
	Selskabsskat	40.597	492.382
	Anden gæld	145.898	139.002
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>571.252</u>	<u>914.068</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.439.632</u></b>	<b><u>3.958.621</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>4.435.491</u></b>	<b><u>8.769.013</u></b>

**6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****7 Eventualposter**

## Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>1. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	1.893.772	3.292.462
Tilgang i årets løb	0	1.171.281
Afgang i årets løb	0	-2.569.971
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>1.893.772</u></b>	<b><u>1.893.772</u></b>
Regulering til dagsværdi primo	2.456.228	5.148.666
Årets regulering til dagsværdi	58.346	-2.692.438
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<b><u>2.514.574</u></b>	<b><u>2.456.228</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>4.408.346</u></b>	<b><u>4.350.000</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 10,27

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 105 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 443 t.kr. til 361 t.kr.

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>2. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	80.000	80.000
	<b><u>80.000</u></b>	<b><u>80.000</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>3. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	4.190.021	4.640.684
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-3.827.162</u>	<u>-450.663</u>
	<b><u>362.859</u></b>	<b><u>4.190.021</u></b>

**4. Foreslået udbytte for regnskabsåret**

Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	4.000.000	0
Udloddet udbytte	<u>-4.000.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

**5. Gældsforpligtelser**

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>
Gæld til realkreditinstitutter	182.000	2.246.000	3.050.380	3.219.553
	<b><u>182.000</u></b>	<b><u>2.246.000</u></b>	<b><u>3.050.380</u></b>	<b><u>3.219.553</u></b>

**6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.161 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 4.408 t.kr.

**7. Eventualposter****Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MA Invest ApS, CVR-nr. 30 27 29 51 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

## **Noter**

---

### **7. Eventualposter (fortsat) Sambeskatning (fortsat)**

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

MA Bolig Horsens ApS er udtrådt af sambeskatningen pr. 30. juni 2017 og hæfter ikke for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen fra tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.